
Rezolucja Nr 16//XXXV/08

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 27 lutego 2008 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W związku z organizacją w Krakowie obchodów 325 rocznicy Victorii Wiedeńskiej

zwracamy się do Pana Ministra o objęcie uroczystości honorowym patronatem.

Victoria Wiedeńska odniesiona przez króla Jana III Sobieskiego głównodowodzącego wojsk

koalicji chrześcijańskiej zbudowanej przez papieŜa Innocentego XI, jest jednym

z najdonioślejszych zwycięstw oręŜa polskiego i europejskiego. Polska husaria, najlepsza jazda

ówczesnej Europy, poprzez swoją szarŜę, zapisała się trwale na kartach historii sztuki wojennej.

Victoria z roku 1683 miała decydujący wpływ na powstrzymanie imperium osmańskiego w jego

zapędach podboju chrześcijańskiej Europy. Naszym zdaniem 325 rocznica tej bitwy jest doskonałą

okazją, aby:

• Przypomnieć jednoczącej się dzisiaj Europie o jednej z waŜniejszych w jej dziejach

bitew, której przyczyny leŜą znacznie głębiej niŜ przyzwyczailiśmy się dzisiaj myśleć.

• Pokazać naszą zdolność do współpracy z innymi narodami Europy, a szczególnie fakt,

iŜ Victoria była tak rzadkim w historii sukcesem militarnym osiągniętym wspólnie,

przez Polaków i inne narody europejskie.

• Wypełnić lukę informacyjną, jaka istnieje w literaturze, kinie i mediach

elektronicznych oraz zwiększyć zainteresowania młodych Polaków historią i jej

wpływem na wydarzenia współczesne.

• Wskrzesić myślenie patriotyczne i dumę narodową wśród swobodnie poruszających

się po Europie i świecie Polaków.
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• Przedstawić pozytywny przykład J. III Sobieskiego jako osoby, która poprzez

ogromną wiedzę, talent organizacyjny i głęboką wiarę, bez arogancji, ale i fałszywej

skromności współdecydowała o losach chrześcijańskiej Europy.

My Polacy, moŜemy być dumni z dokonań naszych przodków. Będąc członkami Unii

Europejskiej winniśmy szczególnie podkreślać nasz historyczny wkład w budowaniu oraz

w obronie cywilizacji zachodniej.

Kraków w roku 1683 był miejscem skąd król Jan III kierował przygotowaniami do odsieczy

oblęŜonego Wiednia. Stąd wyruszył z wojskami Korony. Do Krakowa odesłał wozy z dobrem

tureckim, który do dziś moŜemy oglądać na Wawelu. Kraków posiada szczególne związki

historyczne i kulturowe ze stolicą Austrii. Była stolica Polski Kraków jest depozytariuszem

dziedzictwa narodowego, nekropolią królów. Ponadto juŜ trzykrotnie nasze miasto organizowało

uroczyste obchody Victorii Wiedeńskiej w roku 1883, 1933 i ostatnie obarczone piętnem

komunizmu i stanu wojennego w roku 1983.

Dzień Victorii Wiedeńskiej powinien być radosnym świętem dla krakowian, ale i dla

wszystkich Polaków i Europejczyków. Dlatego zwracamy się do pana Ministra o nadanie właściwej

rangi obchodom i objęcie uroczystości honorowym patronatem.

Wiceprzewodniczący Rady
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